16th, 1077), the possessions of his Church, as well as his personal

estates, were invaded by certain Normans, of whom Odoj Bishop of

Baieux, Urso de Abetot, and Gilbert fitz Turold were the. most

prominent.

It is highly probable that Eobert de Stafford used the occasion

for ignoring or cancelling his grant of Wrottesley, which, if he had

ratified it, might eventually have operated to leave Wrottesley with

a stranger rather than with the Monks of Evesham. But instead of

ratifying his Charter, Bobert de Stafford enfeoffed his knight,

Glodoen, in Wrottesley. Yet, before the death of Peter, Bishop of

Chester (that is, previous to April, 1084), Bobert de Stafford was

persuaded by that Prelate to renew his former intentions.

The further evidence is that at least two years more elapsed, and

that at the date of Domesday (1086) Wrottesley had not passed to

the Abbey. Another two years, and Bobert de Stafford, having

been shorn a Monk of Evesham, lay dying within the Abbey. Then,

with consent of his wife and of his heir Nicholas, whom we happen

to know to have been at the time a youth, Eobert de Stafford

secured Wrottesley to Evesham Abbey by a second Charter.

THE STAFFOBDSHIBE CHAETULAEY.
Series I. Number II.

Anno Domini 1088. Anno Regis Willielmi II. primo.

Robert de Stafford's Grant of Wrottesley and Loynton to the Abbey
of Evesham.

(From an ancient copy on parchment—in a hand of the fourteenth

century—at Wrottesley).

Anno ab incarnatione m° lxxxviiio ego Eobertus de Stafford pro-

videns animse mese necnon et pro anima domini mei Willielmi

magni Eegis Anglorum nee minus et pro conjuge mea et filio meo

Nicholao qiiandam terrain quie vocatur Wroteslea et Levuntuna
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dedi in Sancto Monasterio Eveshamensi in manu dompni Walteri

fidelis amici mei. Dedi etiam prefatam terram cum silvis et pratis

et pascuis quae ad earn jure pertinent ita ut ecclesia semper possideat

earn libere in elemosinam ut victum fratrum et ut nullus adversarius

ab' ea auferre presumat. Quod si aliquis inimicus hanc meam
elemosinam quam pro remissione peccatorum meorum et pro salute

animse mese deo contuli violare presumpserit, ab hereditate dei

alienatus et inferne dampnatus sit. Anno supradicto dedi etiam

corpus meum post mortem eidem Sancto monasterio et conjux mea
similiter suum dedit, et Nicholaus Alius nieus concessit suum, et

omnes mei barones similiter se dederunt et sacramento confirmave-

runt quod hoc firmiter tenerent. Has donationes et conventiones